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Międzynarodowe Agendy Badawcze, wiodące w skali światowej
jednostki naukowe, wyłoni Fundacja na rzecz Nauki Polskiej. Na wsparcie dziesięciu jednostek przeznaczono
około 126 mln euro. Pierwszy konkurs ogłoszony zostanie we wrześniu 2015 roku.

 

Międzynarodowe Agendy Badawcze mają być wyspecjalizowanymi, wiodącymi w skali światowej
jednostkami naukowymi, stosującymi najlepsze światowe praktyki w identyfikowaniu programów
i tematów badawczych, polityce personalnej, zarządzaniu pracami B+R oraz komercjalizacji wyników
prac B+R.

 

Przeznaczone na dofinansowanie około 126 mln euro pozwoli na wsparcie około 10 jednostek
realizujących MAB-y. Wyłonione zostaną one w trzech konkursach planowanych na lata: 2015, 2016
i 2017. "Fundacja planuje ogłoszenie pierwszego konkursu i dokumentacji konkursowej w ramach
projektu MAB we wrześniu 2015 r. Rozstrzygnięcie pierwszego konkursu planowane jest na drugi
kwartał 2016 r." - informuje Fundacja na rzecz Nauki Polskiej.

 

Wniosek w konkursie będzie mógł złożyć wybitny uczony z Polski lub zagranicy, o uznanym dorobku
naukowym, który weźmie odpowiedzialność za merytoryczną realizację projektu i będzie liderem
grupy badawczej w jednostce realizującej MAB oraz zostanie kierownikiem tej jednostki.

 

Przedstawiona przez niego agenda badawcza ma być odpowiedzią na jasno sprecyzowane wyzwanie
naukowe lub społeczno-gospodarcze, wpisujące się w zakres tzw. Krajowych Inteligentnych
Specjalizacji. "Agenda badawcza, obok precyzyjnie określonego problemu badawczego, powinna
cechować się nowatorskim i konkurencyjnym podejściem do jego rozwiązywania, które powinno
zapewnić jednostce realizującej MAB zdobycie czołowej pozycji na świecie wśród jednostek
zajmujących się podobną problematyką badawczą" - czytamy w informacji FNP.

 

Projekt „Międzynarodowe Agendy Badawcze” jest wzorowany na programie „Teaming for Excellence”
ogłoszonym przez Komisję Europejską w ramach Horyzontu 2020. Projekt jest współfinansowany
w ramach IV osi Programu Operacyjnego Inteligentny Rozwój.

 

Szczegó łowe  in fo rmac je  na  t emat  p ro j ek tu  MAB są  dos tępne  na  s t ron ie :
http://www.fnp.org.pl/ogloszenie-w-sprawie-planowanej-realizacji-przez-fnp-projektu-miedzynarodow



e-agendy-badawcze/
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Zaawansowany rak szyjki macicy – przełamać
tabu
Kobiety z rakiem szyjki macicy wciąż pozostają w cieniu.
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39 projektów z dofinansowaniem - Welcome
to Poland 2024
39 projektów z 37 instytucji na łączną kwotę 18,8 mln zł.
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Pasożyty mogą pomóc w leczeniu chorób
autoimmunologicznych
Zidentyfikowała dr hab. Katarzyna Donskow-Łysoniewska z Uczelni Łazarskiego.
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Pierwszy w Polsce zabieg termoablacji
pierwotnego raka płuca
W Instytucie Gruźlicy i Chorób Płuc w Warszawie.
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Rodzaj treningu może wpływać na skład
mikrobiomu jelitowego
Nasze jelita będą zasiedlały nieco inne, prozdrowotne bakterie.
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Krystaliczne gąbki zmniejszają ryzyko pracy
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nad niebezpiecznymi...
Naukowcy opracowali metodę zabezpieczania związków metaloorganicznych.
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Terapia genowa choroby Alzheimera
Komentują badacze w piśmie „Signal Transduction and Targeted Therapy”.
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Zbyt restrykcyjna dieta może skutkować
depresją
Wynika z najnowszych badań.
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